tanaman produktif. Dengan demikian, informasi

komparatif pada dan untuk periode yang berakhir

31 Desember 2017 dan 1 Januari 2017 (yang berasal

dari laporan keuangan pada tanggal 31 Desember

2016) telah disajikan kembali.

As discussed in Note 2g, in 2018 the Company elected to

retrospectively adopt PSAK 69 and changed its

accounting policy for measurement of agricultural

produce in the form of trees in a timber plantation and

harvesting product growing on bearer plants.

Accordingly, the comparative information as of and for

the periods ended 31 December 2017 and 1 January

2017 (which was derived from the financial statements

as of 31 December 2016) have been restated.

Berikut ini mencerminkan informasi komparatif seperti

yang dilaporkan sebelumnya dan setelah disajikan

kembali:

The following reflects the comparative information as

previously reported and as restated:

 31 Desember/ December 2017

 Dilaporkan

sebelumnya/

As previously

reported

Penyesuaian/

Adjustments

Disajikan

kembali/

As restated

Laporan posisi keuangan

konsolidasian
 Consolidated statement

of financial position

ASET   ASSETS

ASET LANCAR   CURRENT ASSETS

Persediaan 588.340( (453) 587.887 Inventories

Aset biologis -( 98.182) 98.182 Biological assets

ASET TIDAK LANCAR   NON-CURRENT ASSETS

Aset pajak tangguhan 69.586( 113) 69.699 Deferred tax assets

Aset biologis -( 108.807) 108.807 Biological assets

Hutan tanaman industri dalam

pengembangan 90.599( (90.599) -

Industrial timber plantations

under development

LIABILITAS JANGKA

PANJANG

NON-CURRENT

LIABILITIES

Liabilitas pajak tangguhan 20.707( 51.747) 72.454 Deferred tax liabilities

EKUITAS   EQUITY

Saldo laba belum ditentukan   Retained earnings

penggunaannya 2.389.456( 64.303) 2.453.759 unappropriated

PT DHARMA SATYA NUSANTARA Tbk DAN ENTITAS ANAK/

PT DHARMA SATYA NUSANTARA Tbk AND SUBSIDIARIES

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN (Lanjutan)/

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS (Continued)

 (Dalam jutaan rupiah, kecuali dinyatakan lain/In millions of rupiah, unless otherwise specified)

86

37. INFORMASI KEUANGAN

KOMPARATIF (Lanjutan)

37. COMPARATIVE FINANCIAL

INFORMATION (Continued)

Periode berakhir 31 Desember 2017/
Period ended 31 December 2017

Dilaporkan
sebelumnya/
As previously

reported
Penyesuaian/
Adjustments

Disajikan
kembali/

As restated

Laporan laba rugi dan
penghasilan
komprehensif lain
konsolidasian

 Consolidated statement of
profit or loss and other
comprehensive income

Beban pokok penjualan (3.436.965) 1.025) (3.435.940) Cost of revenue
Rugi dari perubahan nilai

wajar aset biologis -) (12.502) (12.502)
Loss from changes in fair

 value of biological assets
Beban pajak penghasilan (275.711) 1.907) (273.804) Income tax expense

1 Januari/ January 2017
Dilaporkan

sebelumnya/
As previously

reported
Penyesuaian/
Adjustments

Disajikan
kembali/

As restated

Laporan posisi keuangan
konsolidasian

Consolidated statement
of financial position

ASET ASSETS

ASET LANCAR CURRENT ASSETS
Persediaan 675.393( (1.374) 674.019 Inventories
Aset biologis -( 93.645) 93.645 Biological assets

ASET TIDAK LANCAR NON-CURRENT ASSETS
Aset pajak tangguhan 97.180( 343) 97.523( Deferred tax assets
Aset biologis -( 121.889) 121.889( Biological assets
Hutan tanaman industri dalam

pengembangan 86.746( (86.746) -(
Industrial timber plantations

under development

LIABILITAS JANGKA
PANJANG

NON-CURRENT
LIABILITIES

Liabilitas pajak tangguhan 19.797( 53.884) 73.681( Deferred tax liabilities

EKUITAS EQUITY
Saldo laba belum ditentukan Retained earnings

penggunaannya 1.847.867( 73.873) 1.921.740( unappropriated

Siddharta Widjaja & Rekan
Registered Public Accountants

33rd Floor Wisma GKBI

28, JI. Jend. Sudirman

Jakarta 10210

Indonesia

+62 (0) 21 574 2333 / 574 2888

Laporan Auditor Independen

No.: 00 I 54/2.1005/AU. J/01/0847-2/1/J[]/2019

Para Pemegang Saham,
Dewan Komisaris dan Direksi
PT Dharma Satya Nusantara Tbk:

Kami telah mengaudit laporan keuangan konsolidasian
PT Dharma Satya Nusantara Tbk dan entitas anaknya terlampir,
yang terdiri dari laporan posisi keuangan konsolidasian tanggal
31 Desember 20 I 8, serta laporan laba rugi dan penghasilan
komprehensif Jain, laporan perubahan ekuitas, dan laporan arus